
日 時

会 場

2025年11月28日（金）19:00 ～ 19:50

MRの過剰活性化と
高血圧、臓器障害の関連を考える

サテライト開催
WEB配信上映

※本会はWEB形式(サテライト)にて開催いたします。

※当日は、ご施設名、ご芳名の記帳をお願い申し上げます。ご記帳いただきましたご施設名、ご芳名は、
医薬品の適正使用情報および 医学・薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。
何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。
※当日は軽食をご用意させて頂くきます。ご来場お待ちしております。

高血圧治療の最前線
高血圧管理・治療ガイドライン2025
（JSH2025）のポイント

座 長 山口大学大学院医学系研究科 器官病態内科学

教授佐野 元昭 先生

演 者 大分大学 理事・副学長 柴田 洋孝 先生
大分大学 医学部 内分泌代謝・膠原病・腎臓内科学講座

教授柴田 洋孝 先生

長門市医師会学術講演会

長門市医師会館
長門市東深川826-2 （℡）0837-22-4017

共催：長門市医師会・長門薬剤師会


